**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1729. usque ad annum 1731

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1785**

**VD18 13322648**

§. 6. Antonius Parmensis Dux ultimus ex Farnesia stirpe mascula moritur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67677](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67677)

**Sæc. XVIII.** Curatorem aliquem sub potestate Sedis

A.C. 1731. Apostolicæ tanquam supremæ eauri

Dominæ servarentur. Id ipsum Du  
a Clemente XII. recens electo Pontifici  
impensis efflagitavit, qui jura aliena  
præcocci impetu invadi iniquo tulit et  
nimo, ac propterea vim antevertens  
copiaque Ferraria Parmam mittere  
decrevit. Nihilominus tamen, quod  
animo conceperat, adhuc differre sat  
duxit, a Germanorum copiis præ  
niri veritus: haec enim, cum magno m  
ero apud Casale majus jamjam co  
stitissent, duobus omnino itineribus  
propius, quam Ferrarienses, Parmensi  
Urbi aderant. Nil ergo Pontifici re  
liquum erat, nisi ut monitis ac prece  
bus apud Imperatorem & Gallie &  
Hispaniæ Reges instaret, quatenus  
ipsum inter se conferrent, qua via  
omnis injuria propulsari, omneque de  
fidium tolli posset.

### §. VI.

*Antonius Parmensis Dux ultimus na  
scularum stirpis Farnesiæ mortuus.*

In hac rerum vicissitudine Clemens  
Pontifex, ut Antonius Dux ab e  
tera vi præmuniretur, neque officiu  
suum, neque studium desiderari paffus  
est, ejus tamen molimina foederato

rū

rum Principum sollicitudo elusit, cum Sæc. XVIII.  
enim Antonius Parmæ Dux debili ac A. C. 1734.  
infirmo corpore esset, proin exiguum  
longioris vitæ spem habere videretur,  
illum Hispaniæ Rex per Legatum suum  
sollicitabat, ut ea, quæ de ejus Pro-  
vinciis in pace Viennensi, & quadruplo  
federe essent fancita, haberet rata;  
ille vero ob conceptam liberorum spem  
ad hoc nullatenus permoveri poterat:  
nec ipsum terrebant Cæsaris mandata,  
quibus die 13. Aprilis 1728. Carolum  
Borromæum, ut vivente adhuc Joanne  
Gastone Duce Etruriæ possessionem  
caperet, constituebat, & Electoris Pa-  
latinii Viduam Etruriæ Ducissam, nec-  
non & Florentinum Senatum, ut  
Ducatus possessionem Carolo Infanti  
permitterent, hortabatur, subditisque  
ac Etruriæ Vasallis præcipiebat, ut  
Carolum tanquam suum Dominum  
agnoscerent, eique fidelitatis homa-  
gium præstarent, quamprimum Gasto  
Medicæus Dux sine prole mascula de-  
cesserit.

Enimvero ineunte anno currentis  
sæculi trigesimo primo die vigesima  
Januarii Antonius Parmensis Dux ul-  
timus masculæ stirpis Farnesiæ morta-  
litatem exuit anno ætatis quinquage-  
simò secundo primum inchoato, & Re-  
giminis quarto. Supererat unice ex